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Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark 

 
25. november 2023, kl. 11.00 - 14.30 

 
REFERAT 

 
Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Emma Augusta Heidemann (EAH), 
Carsten Sørensen (CS), Kristoffer Kristensen (KK), Jørgen Eskesen (JE) 
 
Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg (ML) 
 
Afbud: JF, EAH, KK 
 

1. Godkendelse af dagsorden (punkter til eventuelt) 
a. Med et afbud fra JF, EAH og KK var bestyrelsen ikke jf. §8 pkt. 13 længere beslutningsdygtig 

og derfor blev det besluttet, at punkter på dagsordenen, som var fremlagt til beslutning, 
udskydes til et ekstraordinært bestyrelsesmøde d. 6. december 2024. Desuden ville pkt. 8 
vedr. budget 2024 blive udskudt til det ekstraordinære bestyrelsesmøde. Resten af 
dagsordenen blev gennemført som planlagt. 

b. Ingen punkter til eventuelt. 
 

2. Optagelse i Søsportens Sikkerhedsråd 
a. ML kunne fortælle bestyrelsen, at forbundets ansøgning om optagelse i Søsportens 

Sikkerhedsråd blev godkendt på rådsmødet d. 2. november 2023. Optagelsen betyder at 
Surf & SUP Danmark nu vil blive inviteret til de to årlige rådsmøder, hvor de 27 medlemmer 
af Søsportens Sikkerhedsråd, herunder flere styrelser og myndigheder, mødes og 
behandler alverdens emner med henblik på at højne sikkerheden indenfor sejlads- og 
vandsport i Danmark. 
 
Medlemskabet er et vigtigt anliggende for Surf & SUP Danmark, da forbundet i regi af 
medlemskabet vil kunne få indflydelse på de love og regler som surf og SUP udøvere er 
underlagt i Danmark. Derudover får Surf & SUP Danmark mulighed for at indgå i 
kampagner og materialer, som er målrettet sikkerheden indenfor vandsport i Danmark. I 
rådet sidder også andre DIF forbund herunder Dansk Sejlunion, Dansk Forening for Rosport 
og Dansk Kano & Kajak Forbund. 
 



 

 
2 

3. Talent og elitecenter strategi og indsats 
a. I 2019 etablerede Surf & SUP Danmark det første talent- og elitecenter i Klitmøller ved at 

udnævne Surfklubben NASA som talent- og elitecenter. Indsatsen var et samarbejde 
mellem forbundet, klubben og Thisted Kommune og fungerede godt det første års tid. 
Herefter løb indsatsen ud i vandet og siden hen har arbejdet med at skabe talent- og 
elitecentre inden for surf og SUP sporten været minimalt. Der har derfor været behov for at 
se på området igen, og Jesper Carlson havde derfor udarbejdet et oplæg til en fremtidig 
strategi for nye talent- og elitecentre. 
 
Bestyrelsen kommenterede på oplægget hvor KKF bl.a. spurgte ind til om det var for højt 
sat, at der skulle være min. 5 atleter fra bruttotruppen tilknyttet elitecenteret. Altså, er der 
tilstrækkelig udøvere koncentreret ét sted til at det er realistisk? JE og CS havde dertil 
kommentarer om hvorvidt man i stedet skulle arbejde med et mere ’mobilt’ og regionalt 
setup for et talent- og elitecenter, og i højere grad arbejde decentralt med satsningen 
fremfor at centrere indsatserne. JE spurgte også indtil om vi sætter baren for højt ift. 
’organiseringen’ af vores talent- og eliteudøvere ift. hvor sporten er i dag. 
 
Refleksionerne fra bestyrelsen tages med i det videre arbejde omkring udviklingen af 
talent- og elitecentre. 

 
4. Danish Surf Tour: Event format og danmarksmesterskaber 

a. Gennem de seneste 3-4 år har vi løbende korrigeret vores event format omkring Danish 
Surf Tour. Det har bl.a. haft det positive resultat at vi har fået etableret en isoleret junior surf 
tour og longboard tour hvilket har vist sig at være gavnligt for udviklingen af longboard og 
junior miljøet. Disse events er åbne for alle, både danske og udenlandske deltagere. På 
vores shortboard events har det været en smule anderledes, hvor der har været ét event 
isoleret kun til danskere med dansk statsborgerskab.  
 
For at skabe en rød tråd gennem alle forbundets events skal bestyrelsen beslutte om 
forbundets events skal være åbne for alle, uanset nationalitet, eller om man bør bibeholde 
events isoleret set for danskere. Bestyrelsen skal også forholde sig til hvilke kriterier der bør 
være for at man kan kåres som Danmarksmester. I øjeblikket kræver vi at man er dansk 
statsborger, men anbefalingerne fra DIF og udgangspunktet i mange andre sportsgrene er 
at man blot behøver at have dansk folkeregisteradresse og være medlem af en forening 
under forbundet. 
 
KFK kommenterede at hun ser det som en gave til surfsporten at internationale udøver 
ønsker at deltage i vores events og at det er med til at øge niveauet. Derfor bør de også 
være velkomne på alle vores events. CS kommenterede at vi som forbund definere os med 
udgangspunkt i de events vi laver og at det er en kvalitet at udenlandske udøvere kan 
være med. Han nævnte desuden at han synes det giver god mening at læne sig op af 
hvad der er tilfældet i andre idrætter ift. kåringen af en Danmarksmester. 
 
Bestyrelsen skal på bestyrelsesmøde d. 6. december beslutte hvordan man skal arbejde 
videre på området. 

 
5. Events i 2024 

a. ML gav bestyrelsen en kort status på planlagte events i 2024. 
 
Lokationer og datoer for Danish SUP Tour og DM SUP er ved at være på plads og der bliver i 
alt 4 Danish SUP Tour events samt et DM SUP i 2024. Som en del af Danish SUP Tour i 2024 vil 
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der fortsæt være Social SUP Tour distancer for bredden og et potentielt nyt junior format 
for junior under 15 år. 
 
For Danish Surf Tour er de fleste lokationer og datoer også på plads og her er det besluttet 
at der bliver 2 junior surf events, 2 longboard events og 3-4 shortboard events. Tilsvarende 
arbejdes der på to kombinerede SUP og Wakeboard events i samarbejde med Dansk 
Vandski & Wakeboard Forbund. 
 
På forbundets nye hjemmeside, som lanceres d. 5. dec, vil der være mulighed for at 
klubber kan oprette deres lokale events, som således kan brandes og markedsføres via 
forbundets eventkalender.  
 
JE kommenterede kort, at det er hans indtryk efter snakke med flere i miljøet, at der er en 
enorm positiv feedback fra udlandet omkring hvordan vi arbejder med og afvikler events i 
Danmark. 

 
6. Trivselsundersøgelse blandt atleter 

a. Som en del af forbundets strategiske arbejde med at skabe et professionelt bæredygtigt 
talent- og elitemiljø, vil der henover vinteren 23/24 skulle foretages en trivselsundersøgelse 
blandt de af forbundets atleter som er tilknyttet bruttotruppen for henholdsvis surf og SUP. 
Undersøgelsen gennemføres med henblik på dels at få en konkret indsigt i atleternes 
trivsel, men også løbende at kunne foretage tilsvarende målinger som kan sammenlignes. 
 
JE, KKF og CS kommenterede enstemmigt, at undersøgelsen er et vigtigt element i at sikre 
god trivsel blandt atleterne, men også for at kunne have et arbejdsredskab til at 
iværksætte indsatser med henblik på at højne trivslen blandt atleterne. 
 
Der vil på bestyrelsesmødet d. 6. dec. blive truffet en beslutning om hvordan 
undersøgelsen gennemføres. 
 

7. Status på VM SUP 2024 og partnere  
a. ML gav bestyrelsen en kort status på planlægningen af VM SUP 2024. Arbejdet skrider 

planmæssigt fremad og der er i øjeblikket stort fokus på at: 
 

i. lukke aftalerne med venue ejere og indhente tilbud fra leverandører 
ii. planlægge Copenhagen SUP (breddebegivenheden) så der kan åbnes op for 

tilmelding 
iii. lukke aftaler med partnere således økonomien i eventen sikres. 

 
Det forventes at ovenstående færdiggøres inden året er omme således at der i starten af 
2024 kan tages hul på mere detaljeret planlægning af alle aktiviteter, rekruttering af 
frivillige m.v. 

 
8. Budget 2024 

Budgettet gennemgås på bestyrelsesmødet d. 6. dec. 2024. 
 

9. Revision 2023 
a. ML informerede bestyrelsen om, at det er aftalt med EY at revisionen pågår i februar 

måned 2024. ML og Ditte Hyldal forberede materialerne til EY i løbet af januar måned og 
det forventes at der ca. 1. marts vil foreligge et revideret regnskab til underskrift. 
Regnskabet sendes ud med de resterende materialer til medlemmerne frem mod 
Årsmødet 2024. 
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10. Årsmøde 2024 samt valg til bestyrelsen 2024 

a. Årsmøde 2024 skal planlægges til afvikling sidst i marts måned. Endelig dato besluttes på 
bestyrelsesmøde d. 6. dec. 2024. 
 

b. JF, KK, CS og JE er ikke på valg i 2024 imens KFK og EAH er på valg. KFK meddelte at hun 
genopstiller til bestyrelsen. EAH var ikke tilstedeværende og hendes beslutning afventer 
derfor. 
 
Der er fortsat plads til 2 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant i bestyrelsen. Den ene 
bestyrelsespost er knyttet til Kasserer posten. Bestyrelsen talte kort om, at vi aktivt bør 
opsøge nye medlemmer til bestyrelsen og at kompetencer indenfor det økonomiske, 
marketing og branding ville være relevant. 
 

11. Medlemsopgørelse for 2023 
a. ML informerede bestyrelsen om at den årlige medlemsindberetning som vanlig vis pågår 

fra 1. dec. - 31. januar. Centralt Forenings Register (CFR) står for medlemsindberetningen. I 
løbet af februar og marts måned er forbundet involveret i at skulle kvalitetstjekke 
indberetningerne og det er forventeligt, at der i denne periode vil skulle bruges ressourcer 
på at modtage retmæssige indberetninger fra alle foreninger. 
 
Bestyrelsen diskuterede kort medlemssituationen i foreningerne. Det er svært at sige noget 
nøjagtigt om medlemsudviklingen, men JE nævnte at han fornemmede at flere foreninger 
er i gang med at konsolidere sig efter en eksplosiv vækst i forbindelse med covid-19, og at 
vi nok i højere grad vil se at der ikke nødvendigvis er vækst i foreningerne, men at 
foreningerne i højere grad er i stand til at holde på deres eksisterende medlemmer. 

 
12. Honorar i specialforbundenes bestyrelser 

a. DIF har haft nedsat en arbejdsgruppen, som gennem det seneste års tid har analyseret og 
behandlet, hvorvidt man i både DIF og specialforbundenes bestyrelser bør indføre 
honorarer. Arbejdet blev præsenteret på DIFs budgetmøde i oktober 2023 og 
anbefalingerne er, at man bl.a. indfører et honorar til DIFs bestyrelsesmedlemmer (som i 
dag er frivillige) og et honorar til specialforbundenes formænd på min. 15.000 kr. Det er dog 
op til specialforbundet selv hvorvidt man ønsker at gennemfører dette. Der vil som 
udgangspunkt ikke blive bevilget yderligere midler fra DIF til indsatsen. 
 
ML og JF deltog ved DIFs budgetmøde i diskussionerne omkring indførelsen af honorar og 
der er delte meninger blandt specialforbundenes bestyrelser om hvordan man bør gørre 
dette da særligt kulturen for aflønnet bestyrelsesarbejde er meget forskellig i de enkelte 
specialforbund. 
 
Bestyrelsen i Surf & SUP Danmark skal derfor diskutere hvordan man skal arbejde videre 
med denne anbefaling fra DIF og hvorvidt man i Surf & SUP Danmarks bestyrelse skal 
indføre et honorar til formanden. I arbejdet ligger der også at en klar definition at 
formandens rolle og opgaver bør defineres såfremt de ikke allerede er det. 
 
KFK kommenterede at hun synes det giver rigtig god mening at formanden modtager et 
honorar. Der påhviler formanden et større ansvar og det kræves af formanden at 
vedkommende deltager aktivt i en hel del flere politiske møder og aktiviteter end de 
menige bestyrelsesmedlemmer. Det betyder således også at formanden ofte må tage fri 
fra sit eget arbejde for at kunne udfylde rollen som formand. 
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JE nævnte at der med et honorar og stilles større krav til en formand og at formanden i en 
sådan situation i højere grad er forpligtet til at efterleve sin rolle og opgaver. 
 
Bestyrelsen skal på bestyrelsesmødet d. 6. dec. beslutte hvordan der arbejdes videre med 
området.  

 
13. DIF Strategiaftale 2026-2029 

a. DIF har i efteråret meddelt, at man vil påbegynde arbejdet med udviklingen af nye 
strategiaftaler for 2026-2029 ét år tidligere end normalt. Dette med henblik på i endnu 
bedre tid, at kunne give forbundene vished om deres fremadrettede økonomi. På DIFs 
budgetmøde i oktober blev der taget hul på processen ved en diskussion om DIFs politiske 
program, som strategiaftalerne skal føde ind i. 
 
På et topledermøde i Herning den 5. januar 2024 kickstartes processen med udarbejdelsen 
af de kommende strategiaftlaer og i august, september og oktober forventes det at 
strategiaftalerne lukkes endeligt. Det betyder således at Surf & SUP Danmarks bestyrelse i 
løbet af 2024 vil skulle arbejde effektivt med udviklingen af en ny strategiaftale. 
 
CS anbefalede at man fandt 1-2 dage i foråret, hvor bestyrelsen mødtes fysisk og 
diskuterede kommende indsatsområder. ML lagde op til, at man på bestyrelsesmøde i 
januar/februar kunne tage en beslutning herom, da ML og JF her vil have yderligere 
information fra topledermødet d. 5. januar 2024. 

 
14. Lancering af nyt website 

a. Vi lancere en helt ny hjemmeside d. 5. dec. som bl.a. har til formål at: 
 

i. skabe en hjemmeside med en rød tråd til forbundets nye visuelle identitet 
ii. forbedre kommunikationen af forbundets aktiviteter og indsatser 
iii. skabe en bedre medlemsoplevelse for medlemmer (medlemsprofiler) 
iv. lette administrationen på uddannelses- og medlemsområdet 

 
I slutspurten frem mod lanceringen arbejdes der med, at få overflyttet alle medlemmer til 
det nye system og få alt indholdet opdateret på sitet. Vi glæder os til at se hvordan 
medlemmerne og miljøet tager imod den nye hjemmeside. 

 
15. Eventuelt 

a. Der var ingen punkter til eventuelt. 
 
Næste bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark afholdes online onsdag d. 6. december kl. 20.00 - 21.00. 


